

Junta Municipal de Distrito Norte Sierra Avda. Cruz de Juárez14071 - CÓRDOBA Código RAEL JA01140214 Tel. 957 340 140 direccion.norte@ayuncordoba.es cc.norte@ayuncordoba.es

CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA MUNICIPAL DE DISTRITO NORTE-SIERRA

REFERENCIA: JMD NORTE SIERRA 01/2025 SESIÓN: ORDINARIA FECHA: 19 de Febrero de 2025 **HORA INICIO:** 18:00 horas **LUGAR:** CENTRO CIVICO MUNICIPAL NORTE

Por disposición del Sr. Presidente, D. Miguel Angel Torrico Pozuelo, la Junta Municipal de Distrito Norte-Sierra celebrará la sesión arriba referenciada en convocatoria única.

Los/as miembros de la Junta Municipal de Distrito Norte Sierra tendrán a su disposición los expedientes y antecedentes que se relacionan con los asuntos del Orden del Día, al objeto de que puedan conocerlos antes de deliberar, en función de lo establecido en el artículo 51 del Reglamento Orgánico General del Ayuntamiento de Córdoba.

ORDEN DEL DÍA:

- 1. Propuesta de aprobación si procede, del acta de la sesión del día 10 de diciembre de 2024.
- 2. Toma de conocimiento del Decreto n.º 2025/648 de Nombramiento de nuevos representantes del Consejo de Distrito Norte en la Junta Municipal de Distrito Norte Sierra.
- 3. Invitación a D. Bernardo Jordano de la Torre Delegado de Inclusión, Accesibilidad y Movilidad y para informar sobre asuntos relativos al distrito Norte Sierra tales como propuestas sobre movilidad/accesibilidad propuestas Asc Valdeolleros/Asc Naranjo, aparcamiento CI. Los Plateros; Semáforos Minusválidos en Distrito, alerta Lumínica en Semáforos; revisión de rebajes de pasos de peatones en Distrito; Información situación actual Aparcamiento El Naranjo e Información sobre situación ascensor Centro Cívico Norte y control de paso de vehículos pesados por la calle Ingeniero Ruíz de Arzúa cuando está prohibido.
- 4. Aprobación, si procede, de la Programación Anual 2025 del Departamento de Participación Ciudadana en el Distrito Norte Sierra.
- 5. A propuesta del Consejo de Distrito Norte aprobación del calendario de sesiones ordinarias de la JMD Norte Sierra para el año 2025.
- 6. Urgencias.
- 7. Ruegos y preguntas.

Córdoba, a fecha abajo indicada en la firma La Secretaria de la Junta Municipal de Distrito Norte-Sierra Fdo.- M.ª Sierra Sánchez Roldán







DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

2a29526fb42214962bbb70812170a6aa58598c0d

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: a4da8deb8740ee0616554c6c573973c591652c5f3b3a464e792d5e08f92cb6a452d4ff9f94ebd899fd483 d18c35482a80408992c1b0e9ddabb1f7d684d7a3aa3

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016660_2025_000000000000000000000023598533

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 12/02/2025 11:24:14

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Otros

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 2a29526fb42214962bbb70812170a6aa58598c0d

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017







Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga: https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector público provincial (texto consolidado): https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial: https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica de fechà 11 de mayo de 2016:

https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_i andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf